Europark Entwicklungs-
und BetriebsgmbH,

Salzburg

SES Spar European
Shopping Centers
GmbH, Salzburg

Gemeinde
Wals-Siezenheim

Missionshaus der
Herz-Jesu-Missionare,
Salzburg

Bausparerheim
GNSG, Salzburg

ORAG Immobilien West,
Salzburg

EKZ EUROPARK, SALZBURG
Diverse Umbauarbeiten

Sanierung Tiefgarage

EKZ FORUM 1, SALZBURG
Diverse Umbauarbeiten

EKZ VARENA, VOCKLABRUCK
Diverse UmbaumaRnahmen

GEMEINDEAMT WALS
Umbau Meldeamt

KINDERGARTEN WALSERFELD
Umbau Schneckenhaus

GEMEINDEAMT WALS
Umbau Baurechtsabteilung

TEGETTHOFFSTRASSE, WALSERFELD
Planung und Errichtung Rampe

VOLKSSCHULE WALSERFELD
Entwurf und Kostenschatzung Liftanbau

NEUE MITTELSCHULE WALSERFELD
Entwurf und Kostenschatzung Einbau Bibliothek

Umsetzung

FEUERWACHE WALS
Entwurf und Kostenschatzung Anbau Feuerwehr
und Ringer Trainingsraume

Einreich- und Polierplanung, Ausschreibung
und geschaftliche und technische Oberleitung

SCHONLEITENSTRASSE 5, SALZBURG
Ausarbeitung Werkplane fir die
Sanierung Moarhausl

SCHWEIZERSIEDLUNG 27+29, WALS
Balkon- und Fassadensanierung

WEG DIENERGARTEN, MONDSEE
Sanierung Tiefgaragen-Flachdach

WIRR—R

PROJEKTABWICKLUNG

2017-2023
2019-2023

2017-2023

2017-2019

2017

2018

2019

2019

2019

2019
2022

2020

2021-2022

2022-2023

2018

2018

WEG BERCHTESGADENER STRASSE 46+48, SALZBURG

Bestandserhebung/Schadenserhebung
Dach, Fassade und Balkone

2018



Immobilienverwaltung
Silber, Salzburg

Immobilienverwaltung
Schobesberger, Salzburg

WIRR—R

PROJEKTABWICKLUNG

WEG JAHNSTRASSE 18, SALZBURG
Wohn-/Geschaftshaus — Einbau von Mietwohnungen

WEG GASWERKGASSE 6A, SALZBURG
Sanierung Dach und Fassade

WEG GUGGENBICHLERSTRASSE 8, SALZBURG
Bestandserhebung/Schadenserhebung Balkone
Kostenschdtzung und Ausschreibung

und Umsetzung Sanierung

WEG MAKARTKAI 15+17, SALZBURG
Bestandserhebung Elektrosanierung
Kostenschatzung und Ausschreibung

WEG FURSTENALLEE 9, SALZBURG
Sanierung Stiegenhduser und Elektroinstallation
Kostenschatzung, Ausschreibung und Umsetzung Sanierung

WEG GABELSBERGERSTRASSE 12A, SALZBURG
Gutachten und Kostenschatzung Balkonsanierung

WEG HAUNSPERGSTRASSE 50A, SALZBURG
Kostenschatzung Kellerdecken und Dachbodenddmmung

WEG LINZERGASSE 8, SALZBURG
Schadensaufnahme und Sanierung Feuchtigkeitsschaden

WEG MOLCKHOFGASSE 9, SALZBURG
Schadensaufnahme und Sanierung Bauschaden Badezimmer

WEG STEINGASSE 35, SALZBURG
Einreichung und Kontrolle Fenstertausch

WEG VERSORGUNGSHAUSSTRASSE 36, SALZBURG
Kostenschatzung und Ausschreibung Kellerdecken
und Dachbodenddmmung

WEG BARENGASSCHEN 10, SALZBURG
Sanierung Stiegenhduser und Elektroinstallation
Kostenschatzung, Ausschreibung und Umsetzung Sanierung

WEG NONNBERGSTIEGE 10, SALZBURG
Begutachtung Feuchtigkeitsschaden

WEG GABELSBERGERSTRASSE 12+12A, SALZBURG
Begutachtung und Kostenschatzung Dachsanierung

WEG HALLEINER LANDESSTRASSE, OBERALM
Begutachtung und Sanierungskonzept Balkone

Ausschreibung und Sanierung

2018

2019

2019-2020

2019

2019-2021

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2021-2023

2022

2023

2017-2018
2019



WIRR—R

PROJEKTABWICKLUNG

WEG INNSBRUCKER BUNDESSTR. 33A, SALZBURG
Begutachtung/Behebung Wasserschaden

WEG MULLER-RUNDEGG-WEG UND FIEBINGERWEG, SBG
Begutachtung und Sanierungskonzept Stralen/Wege

Begutachtung und Sanierungskonzept von 2 Feuchtigkeitsschaden

WEG SLAVI-SOUCEK-STRASSE 24+26+28, SALZBURG
Begutachtung und Sanierungskonzept Balkone

WEG HANS-KUDLICH-STRASSE 5, GASTEIN
Schaubild Liftanbau

WEG KARL-FELDHAMMER-WEG 99, BAD AUSSEE
Begutachtung und Sanierungskonzept Balkone

WEG GRAZER BUNDESSTRASSE 10B, SALZBURG
Begutachtung und Sanierungskonzept Balkone
Ausschreibung

WEG HURSCHWEG 28, BAD AUSSEE
Begutachtung und Sanierungskonzept Fassadenschaden
Umsetzung und BauKG Dachsanierung

WEG DORF 32B, EUGENDORF
Begutachtung und Sanierungskonzept
Feuchtigkeitsschaden Mauerwerk

WEG GEORG-V.-NISSEN-STRASSE 42-64, SALZBURG
Begutachtung und Sanierungsvorschlage Tiefgarage

und verschiedene Wohnungen

BauKG fiir Einbau PV-Anlage

WEG BURGERMEISTERSTRASSE 20-24, HALLEIN
Begutachtung und Sanierung von diversen Feuchtigkeitsschaden

WEG HASENANGER 5+7, STROBL
Abnahme Sanierung Dach und Balkone von 108 Wohnungen

WEG GSUNDHEITSBRUNDL 330, ADNET
Ausschreibung Fassadenanstrich und Fenstertausch
Sanierung Zugangsstiege

WEG SONNENHANG 192, BAD AUSSEE
Begutachtung Fenster

WEG HAGENAUERSTR. 9, SALZBURG
Begutachtung Feuchtigkeitsschaden

WEG HAUPTSTRASSE 45, NEUMARKT
Begutachtung und Organisation Sanierung Feuchtigkeitsschaden

2016

2019
2020

2019

2019

2019

2019
2020

2020
2023

2020

2020-2022

2023

2020-2023

2020

2020
2023

2020

2021

2021



Immobilienverwaltung
Wimmer, Salzburg

Woistenrot Liegen-
schaftsverwaltung,
Salzburg

WIRR—R

PROJEKTABWICKLUNG

WEG HODLWALDGASSE 11, BURMOOS
Begutachtung und Sanierungsvorschlag Wandrisse

WEG SCHRANNENGASSE 14, SALZBURG
Begutachtung, Sanierungskonzept, Ausschreibung
und Uberwachung der Sanierung

WEG HASENANGER 2, BURMOOS
Ausschreibung Balkonsanierung

WEG IGNAZ-HARRER-STR. 50, SALZBURG
Ausschreibung Thermische Fassadensanierung

WEG REICHENHALLERSTR. 15/17/19, SALZBURG
Planung fir Einbau PV-Anlage

WEG CARL-ZUCKMAYER-STRASSE 38, SALZBURG
Begutachtung und Sanierung Schaden Brandschutztir

WEG GUGGENMOOSSTRASSE 39, SALZBURG
BauKG Dachsanierung

WEG MASCAGNIGASSE 8A, SALZBURG
Begutachtung Absturzsicherungen und Balkone

WEG PFLEGERPLATZ 3+4, HALLEIN
Ausschreibung und Genehmigung Denkmalschutz
und Altstadterhaltung fiir die Fassadensanierung

WEG FURSTENALLEE 3, SALZBURG
Angebotseinholung fiir die Sanierung bzw.
Erneuerung der Kastenfenster

WEG ULMENWEG 13-19, SEEKIRCHEN
Begutachtung und Kostenschatzung Balkone und
Terrassen sowie Fassadensanierung

WEG KAISER-FRANZ-JOSEF-STR. 20, BAD GASTEIN
Sanierungskonzept und Kostenschatzung

WEG ESSREITHWEG 15+17, KAPRUN
Bestandserhebung/Schadensaufnahme sowie Einholung
von Angeboten fiir die Sanierung der Parkflachen

WEG BRAUERSTR. 9, HALLEIN
Begutachtung und Sanierung Schimmelproblematik

NEUTORSTRASSE 19, SALZBURG
Organisation und Uberwachung Umbau
von Bironutzung zu einer Ordination

2021

2021-2023

2022

2022

2022

2023

2023

2022

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023



Immobilienverwaltung
Ebor, Salzburg

KS Ingenieure, Wien

Gebietskrankenkasse,
Hallein

H + H Moser Bekleidung,
Salzburg

Private Bauherren

Beta Bautrdager GmbH,
Salzburg

Beta Vermdgens-
Verwaltung GmbH,
Salzburg

STRUBERGASSE 9, SALZBURG
Dachsanierung
Fassadensanierung und Fenstertausch

LESSINGSTRASSE 6, SALZBURG
Fassadensanierung

GKK HALLEIN
Adaptierung Bad und WC

GALLEGASSE 11A, SALZBURG
Halle 6/7/8/9/11
Fassaden- und Dachsanierung

GALLEGASSE 11A, SALZBURG
Neubau Halle 5

GALLEGASSE 11A, SALZBURG
Diverse Sanierungsarbeiten

DIVERSE EINFAMILIENHAUSER
Planung und Umsetzung

= Neubau

= Anbau

= Umbau

= Renovierung

= DachgeschoRausbau

DIVERSE WOHNUNGSSANIERUNGEN

= Komplettsanierung
= Umgestaltung Wande
= Adaptierung Elektroinstallation

= Adaptierung Sanitar-/Heizungsinstallation

= Klichenumbau

= Badeinbau

= Sanierung Boden-/Wandbelage
= Einbau Stiegen und Galerie

VILLEN ANIF AM MITTERBACHWEG
Ausschreibung aller Gewerke

WIRR—R

PROJEKTABWICKLUNG

2017
2019

2016

2016

2010-2015

2009

2016-2019

1996-2023

2017-2023

2020

SPORTPLATZSTRASSE 14-16, HOF BEI SALZBURG

5 Reihenhdauser

VOGELWEIDERSTRASSE 44, SALZBURG

Sanierung Blrogebaude

TRAKLSTRASSE 18, SALZBURG
Wohnhaus

MOSERSTRASSE 25, SALZBURG
Mehrparteienwohnhaus

2015

2014

2013

2012



Gemeinnltzige Salzburger
Landeskliniken Betriebs-
gmbH, Salzburg

Evang. Diakonieverein,
Salzburg

Trumer Brauerei,
Obertrum

Evang. Pfarrgemeinde
Matthauskirche, Salzburg

WIRR—R

PROJEKTABWICKLUNG

AIGNERSTRASSE 78, SALZBURG
Umbau ehem. Konsumfiliale

AIGNERSTRASSE 78, SALZBURG
Aufstockung

ST. JOHANNS-SPITAL, SALZBURG
Sanierung Bildungszentrum

Neubau unterirdisches Apothekenlager
Sanierung Pathologie

CHRISTIAN-DOPPLER-KLINIK, SALZBURG
Neurologie Haus 2
Sanierung Allgemeine Klasse

Sanierung Haus 7

Neurologie Haus 2
Ausbau Sonderklasse

Neurologie Haus 2
Aufstockung Intensivstation

Sanierung Haus 8

Ausbau DachgeschoR Haus 8 fiir SAP-Rechenzentrum
Sanierung Haus 5

Sanierung Haus 9, Umbau u. Dachbodenausbau

Bau einer unterirdischen Notstromversorgung
und Trafostation

FRANZ-HINTERHOLZER-KAI 8, SALZBURG
An- und Umbau Schule

BRAUHAUSGASSE 2, OBERTRUM
Neubau Garkeller

MATTHAUSKIRCHE, SALZBURG-TAXHAM
Aufstockung und Umbau Pfarrzentrum

Von 2008 bis 2015 Projekte abgewickelt fiir Beta Vermogensverwaltung GmbH.
Von 1993 bis 2008 Projekte abgewickelt fiir Arch. Dipl.-Ing. Volker M. Leitner.

2012

2010

2008
2007
2001

2007-2008

2007

2006

2005

2004

2003

2002

2002

2000

1999

2006

1996



